CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 088/20242

INDICA AO EXECUTIVO A LIMPEZA DAS
RUAS E AVENIDAS DO DISTRITO DE
NOVA FLORESTA.

O Vereador JOÃO RODRIGUES, nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo,
através do órgão competente, que seja feita a limpeza das ruas e avenidas do distrito de
Nova Floresta, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,
Senhor Prefeito,

  A presente Indicação se faz necessária, pois as ruas e avenidas necessitam desta
limpeza. É do conhecimento de todos que falta de manutenção e limpeza gera enormes
transtornos aos moradores da localidade, pensando no bem estar dos munícipes,
pedimos que seja tomada providência por parte do Poder Público para melhoraria daquele
distrito para a comunidade.

Sendo o que tínhamos para apresentar no momento, e na certeza de poder contar
com a compreensão e colaboração, reiteramos protestos de estima e apreço.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 09 dias do mês de maio de 2024.

João Rodrigues
Vereador - PRD